I ,I

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

verillenertte eie

I I çl  <S *
Fis

‘ t) oif

ESTADO DO CEARA
O LEGISLATIVO À SER VICO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2112.01/2023,
DA CÂMARA MUNICIPAL.

Aos 08 (oito0 dias do mês de janeiro do ano de 2024, ás 09:00 horas, na sala da

Corhissão de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, PREGOEIRO, HUMBERTO MORAIS DANTAS e de sua EQUIPE DE

APOIO, composta por Silvania Santana da Silva e José Nilo Bertoldo Júnior e, ainda, os

LICITANTES: 01. VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LTDA EPP, inscrita no CNPJ n° 05.620.241/0001-57, com observância na Lei n°

8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de

17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 2012.01/2023 e no Edital do PREGÃO
PRESENCIAL N° 2112.01/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÁO DE COMBUSTIVE'S E

DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, conforme especificações
constantes do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão
do pregão em referência. 0 Pregoeiro deu inicio aos trabalhos procedendo com o
credenciamento do representante da licitante presente, quando foram credenciados os
seguintes representantes: Allan John do Nascimento Nunes, inscrito no CPF n°
041.229.853-82, Procurador da empresa VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTIVE'S E
LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ n° 05.620.241/0001-57. Em seguida foram recebidos
os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados
pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante ora credenciado. As
propostas apresentadas foram classificadas. Passou-se para a etapa de apresentação
dos lances verbais (negociação direta com o participante), cujos registros constam dos
mapas de apuração de lances acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances
verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: a Licitante 01. VILAMAR
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - EPP, CNPJ n°
05.620.241/0001-57 venceu os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, com o valor global
de R$ 48.784,00 (quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais).
Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe
de apoio e pelos participantes já citados. Analisada toda a documentação o licitante
VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA EPP, CNPJ n°
05.620.241/0001-57, foi declarado devidamente habilitado por cumprir as exigências do
edital. 0 Pregoeiro divulgou o resultado do julgamento e, perguntou se o participante
iria interpor recurso contra a decisão tomada, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "b".
0 representante abdicou expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi
posta em Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo
representante da licitante. 0 PREGOEIRO solicitou da empresa vencedora que
apresentasse no setor de licitação da Câmara Municipal, no prazo de 24 (vinte e quatro)

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE).
CNPJ.: 00.796.126/0001-14 - CEP.: 63.460-000

Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255

4

v onanente

5 `N.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

O LEGISLATIVO À SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

horas, a sua proposta consolidada. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão. Pereiro-Ce, 08 DE JANEIRO DE 2024.

 tictitAA. Jk
HUMBERTO MORAIS DANTAS

Pregoeiro

L LQ

Silvania Santana da Silva
Equipe de Apoio

I4A'LYAWL-C-1- 11C

Allan John do Nascimento Nunes
CPF n° 041.229.853-82

VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA EPP

Licitante

di(s4deli
Jose Nilo Bertoldo Júnior

Equipe de Apoio

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE).
CNP.3.: 00.796.126/0001-14 - CEP.: 63.460-000

Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255

0):

4—
<

b :

o

CO

gi

.1..

0
c.S.r2-

8
, ..,

0
g

c°

.
o 0
o .-

ix

..,s
,... ,...-.3.
::.
---,

0
Cl)
0

0
U..

o

f?
.1

30
pO

S
T

A
S

 A
P

R
F

cz
F

N
T

A
D

A
S

.•—

A..

0

. >

o
o
O.
csi

rA
fX

, •

LI
C

IT
A

N
T

E
S

V
IL

A
M

A
R

 C
O

M
É

R
C

IO
 D

E
 C

O
M

B
U

S
T

IV
E

IS
 E

LU

B
R

IF
IC

A
N

T
E

S
 L

T
D

A
 E

P
P

E e
0 .0. e- N CO st 1.0 CO t•-• CO

cc
: 2
o
o

>
o
o

o
o
CO

< (NI
‘—

'!:3  •

"O z
D

LU

F
IL

T
R

O
 L

U
B

R
IF

IC
A

N
T

E

2

P
er

ei
ro

 -
 C

e,
 0

8
de

 ja
ne

iro
 d

e
20

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

A
p

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Á
O

'D
b

8
 C

A
N

C
E

S
-

1
0

-
1

8-
..

i

..,

..

,.._,

_.,

o 0.

- ' 4

8

,„

:O
rd

e
a

l
-,p

or

...
s
y.

Q tir
•

LI er::

...
o o
C;
Cs/

C:)

..

vi
LA

M
A

R
 C

O
M

E
R

C
IO

 D
E

 C
O

M
B

U
S

T
IV

E
IS

 E

LU
B

R
IF

IC
A

N
T

E
S

 L
T

D
A

 E
P

P

 0 - ..
O.'

0

•
'X . •

cn

.-..

1

c
I

. .
: ,

e -
N-- N cn 1' LO CO N-CO

2 , a ..

w
o

F
IL

T
R

O
 D

E
 C

O
M

B
U

S
T

IV
E

L

I

,

z

1
""

6D

E
M

O'
N

i.T
F

A
T

I4V
O'

 DE
 ÂPR

ES
EN

TA
66

 D
OS

*C
AN

CE
S,

8
f°

fh 5,

e

2

C

.-.1

o

RS

40
,0

0

'.4.J

c
'2 Id

L

ao

7k
ci

pO
sT

A'
s A

FI
RE

SÉ
NT

AD
AS

. I -

.
CL

AS
SI

FI
CA

DA
S:

.

e
"

a. ...
Y- E

E :
Y '

,
,

R
$

42
,0

0

LI
CI

TA
NT

ES

z

VI
LA

M
AR

 C
O

M
ÉR

CI
O

 D
E

CO
M

BU
ST

IV
EI

S
E

LU
BR

IF
IC

AN
TE

S
LT

DA
 E

PP

'2 '
o

,- N 0") V LO CO N. CO

PE
RI

M
ET

RO
 P

ER
EI

RO

(.9

o o
o
o o

f#9

o C

Eft

o
to

o

O
LE

O
 L

UB
RI

FI
CA

NT
E

SA
E

5W
40

 1
LT

o

P
er

ei
ro

 -
C

e,
 0

8
de

 ja
ne

iro
 d

e
20

24
.

it)
o

a

Co

o
o
CO

o_
o
o-,

g,g

o o
o

Co CO

PE
RI

M
ET

RO
 P

ER
EI

RO

0-

-J

Lu

0
LT

co

Lu
co
LU

co
co

o
LU

o

o

0

2

5

cc

o o
o Co
C-

0.2
o o

co,

o

16:

O
LE

O
 H

ID
RA

UL
IC

O
 A

TF
 1

L

o
o

2
o

D
E

M
O

N
S

IT
O

X
IV

O
 D

E
'A

pt
iE

S
E

N
T

A
Ç

A
O

 D
O

S
 L

A
K

E
S

a
,

,...,
o o
,5

8

ur, tt

p
o

r
U

ci
ta

nt
e

1 %
.1̀

44
4":

4

P
R

O.
P

O
T

A
S

:---A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

'A'
S

..
•

•
..z

„

8.A
(/) < It.

U U.
Ei5 v)

9 e.' O.
V

o
0..

V
IL

A
M

A
R

 C
O

M
É

R
C

IO
 D

E
 C

O
M

B
U

S
T

IV
E

IS
 E

LU

B
R

IF
IC

A
N

T
E

S
 L

T
D

A
 E

P
P

1

o
O

o
O

Ce

o

o
•

F
LU

ID
O

 D
E

 F
R

E
IO

 D
O

T
4

50
0M

L

8 tt)

4

/

o
cc

M
A

PA
 D

E
 A

P
U

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 L

A
N

C
E

S
 V

E
R

B
A

IS

c)
.m

qN
'O

rk
:A

T
iv

p b
E

 A
-1

4i
E

sE
t4

T
A

K
ci

 D
O

B
 L

A
N

C
E

SI
:

,
. ••

a, 1 ,-

A

.ccs

6

....J

4 . s

Ro g

Ik,

6
v*. C it

R
$

30
,0

0]

Pr
•F

IE
ln

„
• ,

•

2."
o

r
Li

ci
ta

nt
e

P
R

Ó
F

'd
S

T
A

S
 A

P
R

E
4
N

T
A

D
A

B
'7

 •
C

LA
S

S
IF

IC
A

D
,W

,..
•

:

:**A

P=

,.. ,

v

:
‘y

A
up

,ii

R
$

32
,0

0

•
..;

*.f
 .::

l'.

.
-

..-
•:

•
..—

•
"'

s
• L

IC
IT

A
N

T
E

S
 •:.

:L:
i,"

•• '
'-

1
.

,
•

•
•

•
•

..

V
IL

A
M

A
R

 C
O

M
É

R
C

IO
 D

E
 C

O
M

B
U

S
T

IV
E

IS
 E

LU

B
R

IF
IC

A
N

T
E

S
 L

T
D

A
 E

P
P

6t-
g "8 - CV CI V- 1.0

, 2 0

Ui

cc-o fX o o
o

69

CV

F
IL

T
R

O
 D

E
 A

R

CO

ai o
•_

N -)/e

•
•

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
,F

iS
:L

A
N

C
E

S

•
:-

•1

:
•

,
o _ j

,

o

o

--I

'S
ee

 u
ên

c

•
ta

n
c
e

 ,

La
nc

e

CO
•

v-,

0
iti

kil
fY

O
rd

em

pa
r

.;
Li

ci
ta

nt
e

,
.•

.,,.
.

,,..
.:.,

,

•
.,

,
P

R
O

P
O

S
T

A
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

F
IC

A
D

A
S

M
ai

s
10

°
'

C
LA

S
S

1

<
 P

re
ço

0

X
0
(6

cA
c Y

z
et

V
IL

A
M

A
R

 C
O

M
E

R
C

IO
 D

E
 C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

IS
 E

LU

B
R

IF
IC

A
N

T
E

S
 L

T
D

A
 E

P
P

.z

o

V
IL

A
M

A
R

 C
O

M
E

R
C

IO
 D

E
 C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

IS
 E

 L
U

B
R

IF
IC

A
N

T
E

S
 L

T
D

A
 E

P
P

L.3

tri

o
CD o
CD

Ui

G
A

S
O

LI
N

A
 C

O
M

U
M

o

P
er

ei
ro

 -
 C

e,
 0

8
de

 ja
ne

iro
 d

e
20

24
.

71,0k

R
E

IR
O

/C
E

C
LA

S
S

IF
JC

A
O

• 2

I

4

o

o
40

E

o co

cC

C•I Nr CO N. CO

P
E

R
IM

E
T

R
O

 P
E

R
E

IR
O

o
o

o

—J

o

o
o
o

•

o
cc

o

P
er

ei
ro

 -
C

e
,

08
 d

e
ja

ne
iro

 d
e

20
24

.

NoCIPAL o

( Z3 .41
(NO